PAGE
5

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 23.10.2019
	г. Новосибирск
	№ 874

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 685, от 24.12.2014 № 1281, от 26.04.2016 № 197), руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. Назарову Ирину Викторовну, заведующего муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 9 комбинированного вида», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в работу по обучению и воспитанию подрастающего поколения города Новосибирска и в связи
с 45-летним юбилеем.

1.2. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в работу по подготовке высококвалифицированных юридических кадров и в связи с 80-летием со дня создания Новосибирского юридического института (филиала) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет» следующих сотрудников:

	Глазунова Бориса Борисовича
	-
	доцента кафедры уголовного процесса и криминалистики;

	Лыскову Марину Борисовну
	-
	заместителя начальника учебного отдела;

	Минстер Марину Владиславовну
	-
	доцента кафедры уголовного права;

	Чумакову Лидию Петровну
	-
	директора.

1.3. Коллектив Новосибирского юридического института (филиала) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, заслуги в области подготовки дипломированных юристов, большой вклад в дело повышения квалификации специалистов-юристов и в связи с 80-летием со дня создания института.

1.4. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в дело оказания медицинской помощи населению и в связи с
55-летием со дня образования гематологической службы города Новосибирска следующих сотрудников гематологического отделения государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 2»:

	Капустину Ольгу Николаевну
	-
	кухонного рабочего;

	Мельникову Татьяну Владимировну
	-
	врача-гематолога;

	Столярову Ларису Геннадьевну
	-
	старшую медицинскую сестру;

	Сухаренко Ларису Алексеевну
	-
	санитарку;

	Юрину Клару Николаевну
	-
	медицинскую сестру палатную.

1.5. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд по оказанию медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с Днем народного единства следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 1»:

	Василевскую Людмилу Григорьевну
	-
	старшую медицинскую сестру;

	Киселеву Людмилу Валерьевну
	-
	старшую медицинскую сестру;

	Копейкину Елену Владимировну
	-
	врача-онколога.

1.6. Коллектив филиала «Библиотека им. Н. А. Некрасова» муниципального казенного учреждения культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная система им. П. П. Бажова Ленинского района» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в организацию краеведческой работы, воспитание подрастающего поколения города Новосибирска и в связи с 70-летием со дня создания филиала «Библиотека им. Н. А. Некрасова».

1.7. Стригунову Наталью Петровну, заведующего филиалом «Библиотека им. Н. А. Некрасова» муниципального казенного учреждения культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная система им. П. П. Бажова Ленинского района» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в организацию краеведческой работы, воспитание подрастающего поколения города Новосибирска и в связи с
70-летием со дня создания филиала «Библиотека им. Н. А. Некрасова».

1.8. Коллектив филиала «Библиотека им. А. И. Герцена» муниципального казенного учреждения культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная система им. П. П. Бажова Ленинского района» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в культурное и патриотическое воспитание подрастающего поколения города Новосибирска и в связи с 70-летием со дня создания филиала «Библиотека им. А. И. Герцена».

1.9. Соколову Аделаиду Сергеевну, заведующего филиалом «Библиотека им. А. И. Герцена» муниципального казенного учреждения культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная система им. П. П. Бажова Ленинского района» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в культурное и патриотическое воспитание подрастающего поколения города Новосибирска и в связи с 70-летием со дня создания филиала «Библиотека им. А. И. Герцена».
1.10. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, активную военно-патриотическую деятельность и в связи с 27-летием со дня образования государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Новосибирской области «Кадетская школа-интернат «Сибирский кадетский корпус» следующих сотрудников:

	Косового Владислава Михайловича
	-
	преподавателя-организатора ОБЖ;

	Кубашева  Сергея Ивановича
	-
	старшего воспитателя;

	Лобыкина Юрия Петровича
	-
	педагога дополнительного образования.

1.11. За добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования города Новосибирска и в связи с 55-летием со дня создания муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 317 «Совушка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением интеллектуального развития воспитанников» следующих сотрудников:

	Баух Наталию Владимировну
	-
	воспитателя;

	Брюшкову  Марию Викторовну
	-
	воспитателя;

	Величкович Наталью Валиулловну
	-
	воспитателя;

	Грязнову Анжелу Дмитриевну
	-
	воспитателя;

	Монахову Оксану Анатольевну
	-
	старшего воспитателя;

	Николенко Анну Николаевну
	-
	воспитателя;

	Павлушину Снежану Петровну
	-
	воспитателя;

	Пономареву Галину Ильиничну
	-
	музыкального руководителя;

	Постнову Евгению Михайловну
	-
	главного бухгалтера;

	Серегину Марину Владимировну
	-
	воспитателя;

	Суховееву Наталью Владимировну
	-
	воспитателя;

	Тельнову Светлану Анатольевну
	-
	заведующего;

	Цыганову Анну Николаевну
	-
	воспитателя;

	Шикитову Юлию Андреевну
	-
	воспитателя.

1.12. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с Днем работника автомобильного и городского пассажирского транспорта следующих работников:

	Полубинскую Людмилу Викторовну
	-
	кондуктора автобуса муниципального казенного предприятия города Новосибирска «Пассажирское автотранспортное предприятие № 4»;

	Попова Павла Викторовича
	-
	директора общества с ограниченной ответственностью «ПежоСервис»;

	Смирнову Веру Исаковну
	-
	диспетчера (АСУ-Навигация) муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Центр управления городским автоэлектротранспортом».

1.13. Коллектив общества с ограниченной ответственностью «НОВОСИБИРСКПРОФСТРОЙ-ПАТП-1» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с Днем работника автомобильного и городского пассажирского транспорта.

1.14. Горчакова Юрия Михайловича, начальника Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новосибирску за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с
95-летием со дня образования Новосибирской областной организации общественно-государственного объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо».
1.15. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в развитие дорожной отрасли и благоустройства города Новосибирска и в связи с Днем работников дорожного хозяйства следующих работников:

	Базуева Павла Юрьевича
	-
	водителя муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Гормост»;

	Маркину Елену Александровну
	-
	агронома участка эксплуатации зеленых насаждений муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Горзеленхоз»;

	Медведева Александра Васильевича
	-
	начальника участка обслуживания светофорных объектов муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Городской центр организации дорожного движения»;

	Субботина Олега Валентиновича
	-
	варщика асфальтовой массы общества с ограниченной ответственностью «СоюзДорСтрой»;

	Ярославцеву Ольгу Викторовну
	-
	эксперта отдела муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог Главного управления благоустройства, озеленения и правового обеспечения мэрии города Новосибирска.

1.16. Коллектив муниципального бюджетного учреждения культуры города Новосибирска «Дом культуры «Затон» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы культуры города Новосибирска и в связи с 90-летием со дня создания учреждения.

1.17. Сухачеву Ларису Алексеевну, директора муниципального бюджетного учреждения культуры города Новосибирска «Дом культуры «Затон» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы культуры города Новосибирска и в связи с
90-летием со дня создания учреждения.

1.18. Коллектив федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный университет архитектуры, дизайна и искусств» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие системы высшего образования города Новосибирска и в связи с
30-летием со дня создания учреждения.

1.19. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие системы высшего образования города Новосибирска и в связи с 30-летием со дня создания федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный университет архитектуры, дизайна и искусств» следующих сотрудников:

	Багрову Наталью Викторовну
	-
	ректора;

	Гамалея  Александра Александровича
	-
	заведующего кафедрой дизайна архитектурной среды;

	Ерохина Григория Порфирьевича
	-
	заведующего кафедрой градостроительства и ландшафтной архитектуры;

	Родионову Юлию Валерьевну
	-
	директора межрегионального центра поддержки программ в области развития градостроительства и архитектурной среды.

1.20. За добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в обеспечение общественной безопасности и правопорядка и в связи с Днем сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации и 80-летием со дня создания отдела внутренних дел Первомайского района города Новосибирска следующих сотрудников отдела полиции № 9 «Первомайский» Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новосибирску:

	Иванова Евгения Сергеевича
	-
	начальника отдела уголовного розыска;

	Полунину Анну Васильевну
	-
	инспектора группы анализа, планирования и учета.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев